
Ls. 3283/03.
We Lwowie, dnia 19. października 1903,

komisyi gospodarstwa krajowego z przedłożenia Wydziału krajowego 
o praktycznym kursie dozorców drenarskich.

Wysoki Sejmie!
O tw arty  na  podstawie uchw ały  Wys. Sejmu z dnia 5. lipca 1901 drugi z rzędu 

praktyczny kurs  dozorców drenarskich , zakończony egzam inem  teoretycznym  z koń
cem m arca  1903 przysposobił 23 kandydatów  na dozorców drenarskich. Przyjęcie  ich 
do służby krajowej zależeć będzie od wyniku egzaminu głównego, który się odbędzie 
z końcem marca. 1904, a którego celem je s t  w ybadanie  zdolności ucznia w k ie runku  
p rak tycznym  i teoretycznym.

Z pierwszego kursu  dozorców drenarsk ich  czynnych jes t  obecnie w służbie k ra 
jowej 14 dozorców — resz ta  bow iem  z liczby 23, którzy zgłosili się byli do egzaminu 
głównego, bądź nie złożyli egzaminu, bądź wstąpić musieli do shiżby wojskowej.

Obecnie posiada więc Wydział k rajow y do dyspozycyi przy nadzorow aniu  robót 
d renarsk ich  37 podm ajstrzych, a liczba ta, zdaniem  Wydziału krajowego, wobec coraz 
większego postępu robót drenarskich  jest n iewystarczająca. Z tego powodu W ydzia ł  
k ra jow y proponuje o tw arcie  trzeciego z rzędu dwuletniego kursu  dozorców d re n a r 
skich. Na kursie tym, który urządzony zostanie z tym sam ym  program em  nauk, jak  
w la tach  poprzednich, miałoby pobierać naukę 25 uczniów i przez czas cz terom ie
sięcznej zimowej nauk i  teoretyczne., pobierać zasiłki z funduszu krajowego miesięcznie 
po 50 kor., w czasie zaś kam panii roboczej w polu ksz ta łc ić  się pod k ie ru n k iem  
inżynierów  praktycznie  i o trzym yw ać wynagrodzenie od właścicieli gruntów po 2 kor. 
dziennie.

P e rsona l  nauczycielski sk ład ać  się będzie p rzew ażn ie  z inżynierów biura  m elio
racyjnego, a tylko do n iektórych przedm iotów  powołuje Wydział kra jow y docentów 
z poza grona swoich urzędników .

Całkowite u trzym anie  ku rsu  oblicza W ydział krajowy, jak  dotychczas, na  kwotę 
11.000 kor., z których 4 0 0 0  kor. miałoby pokryć c. k. M inisterstwo rolnictwa.

K om isya gospodars tw a  krajowego, nie m ając  nic do zauw ażenia  przeciw do tych
czasow ym  rezulta tom  kursów  dozorców drenarsk ich  i podzielając w zupełności zdame 
W ydzia łu  krajowego co do potrzeby otwarcia trzeciego kursu , w n o s i .

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
I . Sejm  przy jm uje  do w iadom ości spraw ozdan ie  W ydziału krajow ego z 23. g ru

dnia  1902 1. 89548 o k ra jow ym  kursie  praktycznym  dozorców drenarsk ich  przy W y
dziale krajow;ym.

II. Sejm  upow ażnia  W ydział  k rajow y do otw arc ia  z dniem 1. grudnia  1903 
trzeciego dwuletniego kursu praktycznego dozorców drenarsk icn  dla 25 s typendystów.

Przew odniczący i spraw ozdaw ca:

Gorayski.
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